1 / 2

令和５年３月２７日

各報道機関文教担当記者  殿

金沢大学理工学域能登海洋水産センターで育てた「サクラマス」
金沢大学附属病院で初めて提供

このたび，金沢大学附属病院において，能登海洋水産センターがオーガニック養殖で育

てたサクラマスを，患者さんに提供することになりました。
能登海洋水産センターでは，これまで能登町や石川県の特性を生かした水棲生物の生殖に

関する基礎・応用研究を世界に発信するとともに，オーガニック養殖を駆使した次世代養殖

技術の開発を行ってきました。
今回，能登海洋水産センターが無投薬のオーガニック養殖で育てた「サクラマス」を附属

病院の病院食として初めて提供します。
 つきましては，下記のとおり記者説明・撮影会を行います。事前に取材申し込みのうえ，

当日の取材・報道をお願いします。

記

News Release

金沢大学附属病院「サクラマス」提供に関する記者説明・撮影会

日時：令和５年４月６日（木）１６時００分～

場所：石川県金沢市宝町１３－１

金沢大学附属病院 外来診療棟２階 栄養相談室

（別添「会場案内図」参照）

  概要：病院食にて提供することになった経緯

     理工学域能登海洋水産センターにおける養殖の特徴について

     提供する病院食の撮影

 2 / 2

（参考イメージ：試食会にて撮影）

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
【本件に関するお問い合わせ先】
■病院食の提供に関すること
 金沢大学附属病院栄養管理部 栄養管理室長 徳丸
  MAIL：tkmr-knz@staff.kanazawa-u.ac.jp

TEL：076-265-2087

■サクラマスの養殖に関すること
 金沢大学理工研究域生命理工学系 教授／理工学域能登海洋水産センター長 松原
  MAIL：matsu@se.kanazawa-u.ac.jp
  TAL：0768-74-1080

■取材申し込み先（広報担当）
金沢大学病院部総務課調査・広報係 岡部

  MAIL：hptyousa@adm.kanazawa-u.ac.jp
TEL：076-265-2000（内線 7423）

正面玄関側

エレベーター

エスカレーター

会場案内図（外来診療棟２階・栄養相談室）

外来診療棟中央診療棟

栄養相談室